
Psykologisk undersøgelse 

 

KKUC tilbyder psykologisk udredning, ved psykolog. 

 

Målgruppe 

Den psykologiske undersøgelse  retter sig primært til  udsatte voksne over 18 år.  

Personen kan være stoffri efter et tidligere  misbrug, eller kan have et begrænset aktivt 
misbrug. 

Målgruppen kan være personer som trods behandling, viser sparsomt eller manglende 
behandlingseffekt. Personer der udviser diffuse kognitive eller personlighedsmæssige 
vanskeligheder, som vurderes at begrænse trivsel og  udvikling. Eller personer som står 
overfor  afklaring i forhold til job, uddannelse ,  arbejdsprøvning og lignende. 

På selve undersøgelsesdagen, er det uhensigtsmæssigt hvis klienten er akut påvirket af 
sit misbrug. 

 

Formål 

Formålet med psykologiske undersøgelse kan være undersøgelse af klientens kognitive 
funktionsniveau og personlighedsstruktur, med henblik på planlægning af den videre 
behandling, herunder valg af terapiform og terapeutiske mål, eller for eksempel i 
forbindelse med revalideringsansøgning, arbejdsprøvning, indstilling til førtidspension, 
eller planlægning af uddannelsesforløb. 

Ligesom undersøgelsen kan være med til at afdække ressourcer, konfliktområder og 
eventuel psykopatologi eller hjerneskadeproblematik. 

 

Forløb 

Den samlede undersøgelse forventes at vare cirka 6 timer, fordelt over 2‐3 gange, og vil 
indenfor tre uger, munde ud i en skriftlig rapport til henvisende myndighed, og 
mundtlig tilbagemelding til klienten og eventuelt behandler. 

Den psykologiske undersøgelse består af anamnese og diagnostisk interview, og 
herudover af et basistestbatteri, som består af følgende tests: 

• WAIS lll, som er en kognitiv test, som måler intelligens hos voksne. WAIS lll 
består af 14 delprøver, som undersøger forskellige sider af personens intelligens. 
Eksempelvis bliver klienters hukommelse, sproglige forståelse, visuospatiale 
funktionsniveau og arbejdshastighed undersøgt. 

• NEO­PI­R er en personlighedstest, som måler fem overordnede dimensioner af 
personligheden. Det er dimensionerne Neurotisme, Ekstroverison, Åbenhed, 
Venlighed og Samvittighedsfuldhed, der tilsammen giver et billede af klientens 



personlighedsstruktur. NEO‐PI‐R består af et selvrapporteringsskema med 240 
spørgsmål. 

• ROTTERS SÆTNINGSFULDENDELSESTEST, er en semistruktureret projektiv 
metode, til blandt andet at afdække bevidst og ubevidst konfliktstof, herunder 
ønsker, behov og frygt. Testen består af 40 påbegyndte sætninger, som skal 
færdiggøres til en hel sætning. 

Henvisning 

Inden den psykologiske undersøgelse kan påbegyndes, skal der laves en henvisning. 
Henvisningen kan begrundes med en undren over manglende behandlingseffekt, 
begrænset udvikling efter stoffrihed, hjælp til at udfærdige behandlingsplan, hjælp til at 
udfærdige handleplan for job, uddannelse eller arbejdsevnevurdering og lignende.  

Desuden skal behandlingsjournal, eventuelle tidligere psykologiske undersøgelser, og 
andre relevante sagsakter tilsendes KKUC. 

 

Samlet pris for psykologisk undersøgelse er 15.000 kr. 

 

Har I behov for yderligere information, er du velkommen til at kontakte KKUC på 
33366510 eller besøge vores hjemmeside KKUC.DK. 

 

 


